



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» ИЮЛЯ 2024г.

Белгород

№ 336-ПП

### О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 06 июня 2022 года № 336-пп

В целях совершенствования деятельности по противодействию коррупции Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 06 июня 2022 года № 336-пп «Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими органов исполнительной власти, государственных органов Белгородской области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»:

- в заголовке к тексту постановления, в пункте 1 постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Белгородской области (Бездетный А.А.)»;

- в Порядок получения государственными гражданскими служащими органов исполнительной власти, государственных органов Белгородской области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

в заголовке к тексту Порядка, в пункте 1 Порядка слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

второй абзац пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«По результатам предварительного рассмотрения заявления Управлением подготавливается мотивированное заключение. При подготовке мотивированного заключения должностные лица Управления имеют право проводить собеседование с гражданским служащим, представившим заявление, получать от него письменные пояснения, а также направлять в установленном

порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации, общественные объединения.»;

в третьем абзаце пункта 4 Порядка слово «заключение» заменить словами «мотивированное заключение», слово «результате» заменить словом «процессе»;

- в пункте 6 Порядка слово «результате» заменить словом «процессе»;

- в пункте 7 Порядка слова «органом по управлению государственной гражданской службой Белгородской области» заменить словом «Управлением».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Белгородской области (Бездетный А.А.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Белгородской области**



**В.В. Гладков**